


路線バス時刻表

① 加世田～鹿児島線（伊作経由）
注① 注①

加世田 6:20 6:35 7:10 8:15 9:40 11:10 12:40 14:05 14:10 15:40 17:10 18:15
合庁前 6:21

加
世
田
は
乗
車
の
み
。鹿
児
島
中
央
駅・天
文
館・鹿
児
島（
金
生
町
）は
降
車
の
み
可
能
。

（
南
薩
横
断
道
路・ス
カ
イ
ラ
イ
ン
経
由
）

7:11 8:16 9:41 11:11 12:41

加
世
田
は
乗
車
の
み
。鹿
児
島
中
央
駅・天
文
館・鹿
児
島（
金
生
町
）は
降
車
の
み
可
能
。

（
南
薩
横
断
道
路・ス
カ
イ
ラ
イ
ン
経
由
）

14:11 15:41 17:11 18:16
保健所前 6:22 7:12 8:17 9:42 11:12 12:42 14:12 15:42 17:12 18:17
万ノ瀬橋 6:23 7:13 8:18 9:43 11:13 12:43 14:13 15:43 17:13 18:18
松田 6:24 7:14 8:19 9:44 11:14 12:44 14:14 15:44 17:14 18:19
本町 6:25 7:15 8:20 9:45 11:15 12:45 14:15 15:45 17:15 18:20
阿多 6:26 7:16 8:21 9:46 11:16 12:46 14:16 15:46 17:16 18:21
塘 6:27 7:17 8:22 9:47 11:17 12:47 14:17 15:47 17:17 18:22
金峰中前 6:28 7:18 8:23 9:48 11:18 12:48 14:18 15:48 17:18 18:23
金峰支所前 6:29 7:19 8:24 9:49 11:19 12:49 14:19 15:49 17:19 18:24
尾下 6:30 7:20 8:25 9:50 11:20 12:50 14:20 15:50 17:20 18:25
田布施麓 6:31 7:21 8:26 9:51 11:21 12:51 14:21 15:51 17:21 18:26
池辺 6:33 7:23 8:28 9:53 11:23 12:53 14:23 15:53 17:23 18:28
大野 6:34 7:24 8:29 9:54 11:24 12:54 14:24 15:54 17:24 18:29
上馬場 6:36 7:26 8:31 9:56 11:26 12:56 14:26 14:56 17:26 18:31
農業大学前 6:36 7:26 8:31 9:56 11:26 12:56 14:26 15:56 17:26 18:31

主
な
バ
ス
停

西本町 6:42 7:32 8:37 10:02 11:32 13:02 14:32 16:02 17:32 18:37
伊作 6:44 7:34 8:39 10:04 11:34 13:04 14:34 16:04 17:34 18:39
藤元 6:58 7:48 8:53 10:18 11:48 13:18 14:48 16:18 17:48 18:53
諏訪 7:17 8:07 9:12 10:37 12:07 13:37 15:07 16:37 18:07 19:12
南高校前 7:18 8:08 9:13 10:38 12:08 13:38 15:08 16:38 18:08 19:13

谷山駅前 7:21 8:11 9:16 10:41 12:11 13:41 15:11 16:41 18:11 19:16
笹貫 7:26 8:16 9:21 10:46 12:16 13:46 15:16 16:46 18:16 19:21
脇田 7:28 8:18 9:23 10:48 12:18 13:48 15:18 16:48 18:18 19:23
南鹿児島駅 7:33 8:23 9:28 10:53 12:23 13:53 15:23 16:53 18:23 19:28
郡元 7:35 8:25 9:30 10:55 12:25 13:55 15:25 16:55 18:25 19:30
騎射場 7:40 8:30 9:35 11:00 12:30 14:00 15:30 17:00 18:30 19:35
二中通り 7:42 8:32 9:37 11:02 12:32 14:02 15:32 17:02 18:32 19:37
新屋敷 7:44 8:34 9:39 11:04 12:34 14:04 15:34 17:04 18:34 19:39
鹿児島中央駅 7:47 7:20 8:37 9:42 11:07 12:37 14:07 15:00 15:37 17:07 18:37 19:42
天文館 7:52 7:25 8:42 9:47 11:12 12:42 14:12 15:05 15:42 17:12 18:42 19:47
鹿児島（金生町） 7:54 7:28 8:44 9:49 11:14 12:44 14:14 15:08 15:44 17:14 18:44 19:49

※注①は枕崎・加世田～鹿児島直行バスです。

② 加世田～白川循環線
△▽ △▽ △▽

加世田 8:30 加世田 11:40 15:00

合庁前 8:31 合庁前 11:41 15:01

保健所前 8:32 玉川交差点東 11:43 15:03

万ノ瀬橋 8:33 薩南病院前 11:45 15:05

松田 8:34 村原東 11:48 15:08

本町 8:35 阿多麓 11:51 15:11

阿多 8:36 花瀬 11:54 15:14

新山 8:38 白川 11:59 15:19

中津野 8:41 白川西 12:00 15:20

上中津野 8:42 白川中 12:01 15:21

大田小前 8:43 白川小前 12:02 15:22

上床 8:44 永倉橋 12:04 15:24

いなほ館 8:45 白川東 12:05 15:25

浦之名 8:46 河前 12:10 15:30

堀切 8:48 河前入口 12:11 15:31

河前入口 8:49 堀切 12:12 15:32

河前 8:50 浦之名 12:14 15:34

白川東 8:55 いなほ館 12:15 15:35

永倉橋 8:56 上床 12:16 15:36

白川小前 8:58 大田小前 12:17 15:37

白川中 8:59 上中津野 12:18 15:38

白川西 9:00 中津野 12:19 15:39

白川 9:01 新山 12:22 15:42

花瀬 9:06 阿多 12:24 15:44

阿多麓 9:09 本町 12:25 15:45

村原東 9:12 松田 12:26 15:46

薩南病院前 9:15 万ノ瀬橋 12:27 15:47

玉川交差点東 9:17 保健所前 12:28 15:48

合庁前 9:19 合庁前 12:29 15:49

加世田 9:20 加世田 12:30 15:50

鹿児島交通㈱
路線バス時刻表

主なバス停留所のみ掲載しています。

▽△は土曜日・日曜日・祭日運休となります。
5 6南さつま市公共交通時刻表

路
線
バ
ス



路線バス時刻表

① 加世田～鹿児島線（伊作経由）
鹿児島（金生町） 6:41 8:01 8:51 9:57 10:51 11:51 14:21 15:21 16:27 16:41 18:41 20:31
天文館 6:43 8:03 8:53 10:00 10:53 11:53 14:23 15:23 16:30 16:43 18:43 20:33
鹿児島中央駅 6:48 8:08 8:58 10:05 10:58 11:58 14:28 15:28 16:35 16:48 18:48 20:38
新屋敷 6:51 8:11 9:01

金
生
町
～
鹿
児
島
中
央
駅
は
乗
車
の
み
。加
世
田・枕
崎（
１
１
：
３
０
）の
み
降
車
可
能
。

（
南
薩
横
断
道
路・ス
カ
イ
ラ
イ
ン
経
由
）

11:01 12:01 14:31 15:31

金
生
町
～
鹿
児
島
中
央
駅
は
乗
車
の
み
。加
世
田・枕
崎（
１
８
：
０
０
）の
み
降
車
可
能
。

（
南
薩
横
断
道
路・ス
カ
イ
ラ
イ
ン
経
由
）

16:51 18:51

Ｓ
特
急

二中通り 6:53 8:13 9:03 11:03 12:03 14:33 15:33 16:53 18:53
騎射場 6:55 8:15 9:05 11:05 12:05 14:35 15:35 16:55 18:55
郡元 7:00 8:20 9:10 11:10 12:10 14:40 15:40 17:00 19:00
南鹿児島駅 7:02 8:22 9:12 11:12 12:12 14:42 15:42 17:02 19:02
脇田 7:07 8:27 9:17 11:17 12:17 14:47 15:47 17:07 19:07
笹貫 7:09 8:29 9:19 11:19 12:19 14:49 15:49 17:09 19:09
谷山駅前 7:14 8:34 9:24 11:24 12:24 14:54 15:54 17:14 19:14

主
な
バ
ス
停

南高校前 7:17 8:37 9:27 11:27 12:27 14:57 15:57 17:17 19:17
諏訪 7:18 8:38 9:28 11:28 12:28 14:58 15:58 17:18 19:18
藤元 7:37 8:57 9:47 11:47 12:47 15:17 16:17 17:37 19:37
伊作 7:52 9:12 10:02 12:02 13:02 15:32 16:32 17:52 19:52
西本町 7:53 9:13 10:03 12:03 13:03 15:33 16:33 17:53 19:53 大坂

21:13農業大学前 7:59 9:19 10:09 12:09 13:09 15:39 16:39 17:59 19:59
上馬場 8:00 9:20 10:10 12:10 13:10 15:40 16:40 18:00 20:00
大野 8:01 9:21 10:11 12:11 13:11 15:41 16:41 18:01 20:01
池辺 8:02 9:22 10:12 12:12 13:12 15:42 16:42 18:02 20:02
田布施麓 8:04 9:24 10:14 12:14 13:14 15:44 16:44 18:04 20:04
尾下 8:05 9:25 10:15 12:15 13:15 15:45 16:45 18:05 20:05
金峰支所前 8:06 9:26 10:16 12:16 13:16 15:46 16:46 18:06 20:06
金峰中前 8:07 9:27 10:17 12:17 13:17 15:47 16:47 18:07 20:07
塘 8:08 9:28 10:18 12:18 13:18 15:48 16:48 18:08 20:08
阿多 8:09 9:29 10:19 12:19 13:19 15:49 16:49 18:09 20:09 21:24
本町 8:10 9:30 10:20 12:20 13:20 15:50 16:50 18:10 20:10
松田 8:11 9:31 10:21 12:21 13:21 15:51 16:51 18:11 20:11
万ノ瀬橋 8:12 9:32 10:22 12:22 13:22 15:52 16:52 18:12 20:12
保健所前 8:13 9:33 10:23 12:23 13:23 15:53 16:53 18:13 20:13
合庁前 8:14 9:34 10:24 12:24 13:24 15:54 16:54 18:14 20:14
加世田 8:15 9:35 10:25 11:00 12:25 13:25 15:55 16:55 17:30 18:15 20:15 21:30

鹿児島交通㈱

7 8南さつま市公共交通時刻表

路
線
バ
ス



④万世・益山経由
薩南病院循環線

△▽
加世田 8:50
合庁前 8:51
玉川交差点東 8:53
薩南病院 8:55
東本町 8:57
向江上 8:58
市役所前 8:59
旭通り 9:00
鳳凰高校前 9:02
唐仁原 9:04
慰霊塔下 9:05
大崎三区 9:06
県営住宅前 9:08
網揚公民館 9:09
海浜温泉前 9:10
海浜公園前 9:12
新川入口 9:14
畦杭 9:16
前村 9:17
益山小前 9:20
陣 9:21
玉川交差点東 9:25
薩南病院 9:27
東本町 9:29
向江上 9:30
市役所前 9:31
加世田大橋 9:33
合庁前 9:34
加世田 9:35

△▽
加世田 12:35
合庁前 12:36
加世田大橋 12:37
市役所前 12:39
向江上 12:40
東本町 12:41
薩南病院 12:43
玉川交差点東 12:45
陣 12:49
益山小前 12:50
前村 12:53
畦杭 12:54
新川入口 12:56
海浜公園前 12:58
海浜温泉前 13:00
網揚公民館 13:01
県営住宅前 13:02
大崎三区 13:04
慰霊塔下 13:05
唐仁原 13:06
鳳凰高校前 13:08
旭通り 13:10
市役所前 13:11
向江上 13:12
東本町 13:13
薩南病院 13:15
玉川交差点東 13:17
合庁前 13:19
加世田 13:20

△▽ △▽
加世田 9:40 11:20 13:40 18:15
合庁前 9:41 11:21 13:41 18:16
玉川交差点東 9:43 11:23 13:43 18:18
薩南病院 9:45 11:25 13:45 18:20
東本町 9:47 11:27 13:47 18:22
向江上 9:48 11:28 13:48 18:23
市役所前 9:49 11:29 13:49 18:24
旭通り 9:50 11:30 13:50 18:25
鳳凰高校前 9:52 11:32 13:52 18:27
唐仁原 9:54 11:34 13:54 18:29
慰霊塔下 9:55 11:35 13:55 18:30
大崎三区 9:56 11:36 13:56 18:31
県営住宅前 9:58 11:38 13:58 18:33
網揚公民館 9:59 11:39 13:59 18:34
海浜温泉前 10:00 11:40 14:00 18:35
海浜公園前 10:01 11:41 14:01 18:36
万世学校前 10:04 11:44 14:04 18:39
小松原 10:05 11:45 14:05 18:40
相星 10:06 11:46 14:06 18:41
小湊屋敷 10:09 11:49 14:09 18:44
神社前 10:10 11:50 14:10 18:45
農協前 10:12 11:52 14:12 18:47
迎 10:12 11:52 14:12 18:47
みどり団地前 10:15 11:55 14:15 18:50
ふるさとくじら館前 10:15 11:55 14:15 18:50
越路 10:17 11:57 14:17 18:52
榊 10:18 11:58 14:18 18:53
大笠中前 10:20 12:00 14:20 18:55
三本松 10:22 12:02 14:22 18:57

大浦 10:23 12:03 14:23 18:58
大浦小前 10:24 12:04 14:24 18:59
上ノ門 10:26 12:06 14:26 19:01
笠沙高校跡 10:28 12:08 14:28 19:03
小浜 10:29 12:09 14:29 19:04
笠石 10:31 12:11 14:31 19:06
ＪＡ赤生木出張所前 10:32 12:12 14:32 19:07
迫入口 10:33 12:13 14:33 19:08
赤生木 10:34 12:14 14:34 19:09
ホキノ山 10:35 12:15 14:35 19:10
小浦 10:37 12:17 14:37 19:12
笠沙支所前 10:38 12:18 14:38 19:13
黒瀬入口 10:40 12:20 14:40 19:15
玉林 10:40 12:20 14:40 19:15
玉林地区公民館前 10:41 12:21 14:41 19:16
仁王崎 10:41 12:21 14:41 19:16
熊ヶ浦 10:43 12:23 14:43 19:18
片浦 10:44 12:24 14:44 19:19
片浦郵便局前 10:45 12:25 14:45 19:20
大当 10:47 12:27 14:47 19:22
石垣の里 10:48 12:28 14:48 19:23
高崎山 10:49 12:29 14:49 19:24
番所 10:50 12:30 14:50 19:25
大崩 10:52 12:32 14:52 19:27
谷ノ山 10:54 12:34 14:54 19:29
小崎 10:56 12:36 14:56 19:31
魚路 10:58 12:38 14:58 19:33
笠沙恵比寿 10:59 12:39 14:59 19:34
山神 10:59 12:39 14:59 19:34
野間池 11:01 12:41 15:01 19:36

● 野間池～加世田線
△▽ △▽ △▽

野間池 5:50 6:40 7:30 8:30 13:30
山神 5:52 6:42 7:32 8:32 13:32
笠沙恵比寿 5:52 6:42 7:32 8:32 13:32
魚路 5:53 6:43 7:33 8:33 13:33
小崎 5:55 6:45 7:35 8:35 13:35
谷ノ山 5:57 6:47 7:37 8:37 13:37
大崩 5:59 6:49 7:39 8:39 13:39
番所 6:01 6:51 7:41 8:41 13:41
高崎山 6:02 6:52 7:42 8:42 13:42
石垣の里 6:03 6:53 7:43 8:43 13:43
大当 6:04 6:54 7:44 8:44 13:44
片浦郵便局前 6:06 6:56 7:46 8:46 13:46
片浦 6:07 6:57 7:47 8:47 13:47
熊ヶ浦 6:08 6:58 7:48 8:48 13:48
仁王崎 6:10 7:00 7:50 8:50 13:50
玉林地区公民館前 6:10 7:00 7:50 8:50 13:50
玉林 6:11 7:01 7:51 8:51 13:51
黒瀬入口 6:11 7:01 7:51 8:51 13:51
笠沙支所前 6:13 7:03 7:53 8:53 13:53
小浦 6:14 7:04 7:54 8:54 13:54
ホキノ山 6:16 7:06 7:56 8:56 13:56
赤生木 6:17 7:07 7:57 8:57 13:57
迫入口 6:18 7:08 7:58 8:58 13:58
ＪＡ赤生木出張所前 6:19 7:09 7:59 8:59 13:59
笠石 6:20 7:10 8:00 9:00 14:00
小浜 6:22 7:12 8:02 9:02 14:02
笠沙高校跡 6:23 7:13 8:03 9:03 14:03
上ノ門 6:25 7:15 8:05 9:05 14:05
大浦小前 6:27 7:17 8:07 9:07 14:07

大浦 6:28 7:18 8:08 9:08 14:08
三本松 6:29 7:19 8:09 9:09 14:09
大笠中前 6:31 7:21 8:11 9:11 14:11
榊 6:33 7:23 8:13 9:13 14:13
越路 6:34 7:24 8:14 9:14 14:14
ふるさとくじら館前 6:36 7:26 8:16 9:16 14:16
みどり団地前 6:36 7:26 8:16 9:16 14:16
迎 6:39 7:29 8:19 9:19 14:19
農協前 6:39 7:29 8:19 9:19 14:19
神社前 6:41 7:31 8:21 9:21 14:21
小湊屋敷 6:42 7:32 8:22 9:22 14:22
相星 6:45 7:35 8:25 9:25 14:25
小松原 6:46 7:36 8:26 9:26 14:26
万世学校前 6:47 7:37 8:27 9:27 14:27
海浜公園前 6:50 7:40 8:30 9:30 14:30
海浜温泉前 6:51 7:41 8:31 9:31 14:31
網揚公民館 6:52 7:42 8:32 9:32 14:32
県営住宅前 6:53 7:43 8:33 9:33 14:33
大崎三区 6:55 7:45 8:35 9:35 14:35
慰霊塔下 6:56 7:46 8:36 9:36 14:36
唐仁原 6:57 7:47 8:37 9:37 14:37
鳳凰高校前 6:59 7:49 8:39 9:39 14:39
旭通り 7:01 7:51 8:41 9:41 14:41
市役所前 7:02 7:52 8:42 9:42 14:42
向江上 7:03 7:53 8:43 9:43 14:43
東本町 7:04 7:54 8:44 9:44 14:44
薩南病院 7:06 7:56 8:46 9:46 14:46
玉川交差点東 7:08 7:58 8:48 9:48 14:48
合庁前 7:10 8:00 8:50 9:50 14:50
加世田 7:11 8:01 8:51 9:51 14:51

路
線

バ
ス

時
刻

表

▽△は土曜日・日曜日・祭日運休となります。

鹿
児
島
交
通
㈱

③ 加世田～野間池線

9
10

南
さ
つ
ま
市
公
共
交
通
時
刻
表

路線バス



⑤  加世田～伊集院線
△▽ △▽

伊集院高校 5:40 7:13 7:43 9:42 10:48 12:57 14:48 16:37 17:42 19:03 20:03

主
な
バ
ス
停

日置警察署前 5:41 7:14 7:44 9:43 10:49 12:58 14:49 16:38 17:43 19:04 20:04
伊集院 5:47 7:20 7:50 9:49 10:55 13:04 14:10 14:55 16:44 17:05 17:49 19:10 20:10
城の下 6:02 7:35 8:05 10:04 11:10 13:19 14:24 15:10 16:59 17:19 18:04 19:25 20:25
八幡 6:04 7:37 8:07 10:06 11:12 13:21 15:12 17:01 18:06 19:27 20:27
日置 6:06 7:39 8:09 10:08 11:14 13:23 14:28 15:14 17:03 17:23 18:08 19:29 20:29
吉利農協前 6:09 7:42 8:12 10:11 11:17 13:26 14:32 15:17 17:06 17:27 18:11 19:32 20:32
吉利 6:11 7:44 8:14 10:13 11:19 13:28 14:33 15:19 17:08 17:28 18:13 19:34 20:34
天昌寺 6:14 7:47 8:17 10:16 11:22 13:31 15:22 17:11 18:16 19:37 20:37
永吉十文字 6:14 7:47 8:17 10:16 11:22 13:31 14:40 15:22 17:11 17:35 18:16 19:37 20:37
花熟里 6:18 7:51 8:21 10:20 11:26 13:35 14:44 15:26 17:15 17:39 18:20 19:41 20:41
さつま湖 6:21 7:54 8:24 10:23 11:29 13:38 ― 15:29 17:18 ― 18:23 19:44 20:44
西本町 ― ― ― ― ― ― 14:50 ― ― 17:45 ― ― ―
伊作 6:24 7:57 8:27 10:26 11:32 13:41 14:53 15:32 17:21 17:48 18:26 19:47 20:47
西本町 6:25 7:58 8:28 10:27 11:33 13:42 15:33 17:22 18:27 19:48 20:48

農業大学前 6:32 8:05 8:35 10:34 11:40 13:49 15:40 17:29 18:34 19:55 20:55
上馬場 6:32 8:05 8:35 10:34 11:40 13:49 15:40 17:29 18:34 19:55 20:55
大野 6:33 8:06 8:36 10:35 11:41 13:50 15:41 17:30 18:35 19:56 20:56
池辺 6:34 8:07 8:37 10:36 11:42 13:51 15:42 17:31 18:36 19:57 20:57
田布施麓 6:35 8:08 8:38 10:37 11:43 13:52 15:43 17:32 18:37 19:58 20:58
尾下 6:36 8:09 8:39 10:38 11:44 13:53 15:44 17:33 18:38 19:59 20:59
金峰支所前 6:37 8:10 8:40 10:39 11:45 13:54 15:45 17:34 18:39 20:00 21:00
金峰中前 6:38 8:11 8:41 10:40 11:46 13:55 15:46 17:35 18:40 20:01 21:01
塘 6:39 8:12 8:42 10:41 11:47 13:56 15:47 17:36 18:41 20:02 21:02
阿多 6:40 8:13 8:43 10:42 11:48 13:57 15:48 17:37 18:42 20:03 21:03
本町 6:42 8:15 8:45 10:44 11:50 13:59 15:50 17:39 18:44 20:05 21:05
松田 6:43 8:16 8:46 10:45 11:51 14:00 15:51 17:40 18:45 20:06 21:06
万ノ瀬橋 6:44 8:17 8:47 10:46 11:52 14:01 15:52 17:41 18:46 20:07 21:07
保健所前 6:45 8:18 8:48 10:47 11:53 14:02 15:53 17:42 18:47 20:08 21:08
合庁前 6:46 8:19 8:49 10:48 11:54 14:03 15:54 17:43 18:48 20:09 21:09
加世田 6:47 8:20 8:50 10:49 11:55 14:04 15:55 17:44 18:49 20:10 21:10

⑤ 加世田～伊集院線
△▽ △▽ △▽

加世田 5:50 7:08 9:53 12:15 14:28 15:55 17:45 18:45
合庁前 5:51 7:09 9:54 12:16 14:29 15:56 17:46 18:46
保健所前 5:52 7:10 9:55 12:17 14:30 15:57 17:47 18:47
万ノ瀬橋 5:53 7:11 9:56 12:18 14:31 15:58 17:48 18:48
松田 5:54 7:12 9:57 12:19 14:32 15:59 17:49 18:49
本町 5:55 7:13 9:58 12:20 14:33 16:00 17:50 18:50
阿多 5:57 7:15 10:00 12:22 14:35 16:02 17:52 18:52
塘 5:58 7:16 10:01 12:23 14:36 16:03 17:53 18:53
金峰中前 5:59 7:17 10:02 12:24 14:37 16:04 17:54 18:54
金峰支所前 6:00 7:18 10:03 12:25 14:38 16:05 17:55 18:55
尾下 6:01 7:19 10:04 12:26 14:39 16:06 17:56 18:56
田布施麓 6:02 7:20 10:05 12:27 14:40 16:07 17:57 18:57
池辺 6:03 7:21 10:06 12:28 14:41 16:08 17:58 18:58
大野 6:04 7:22 10:07 12:29 14:42 16:09 17:59 18:59
上馬場 6:05 7:23 10:08 12:30 14:43 16:10 18:00 19:00
農業大学前 6:05 7:23 10:08 12:30 14:43 16:10 18:00 19:00

主
な
バ
ス
停

西本町 6:12 7:30 10:15 12:37 14:50 16:17 18:07 19:07
伊作 6:13 6:25 6:45 7:31 9:40 10:16 12:38 14:51 16:18 18:08 19:08
西本町 ― ― 6:46 ― 9:41 ― ― ― ― ― ―
さつま湖 6:16 6:28 ― 7:34 ― 10:19 12:41 14:54 16:21 18:11 19:11
花熟里 6:19 6:31 6:53 7:37 9:48 10:22 12:44 14:57 16:24 18:14 19:14
永吉十文字 6:23 6:35 6:57 7:41 9:52 10:26 12:48 15:01 16:28 18:18 19:18
天昌寺 6:23 6:35 7:41 10:26 12:48 15:01 16:28 18:18 19:18
吉利 6:26 6:38 7:04 7:44 9:59 10:29 12:51 15:04 16:31 18:21 19:21
吉利農協前 6:28 6:40 7:05 7:46 10:00 10:31 12:53 15:06 16:33 18:23 19:23
日置 6:31 6:43 7:09 7:49 10:04 10:34 12:56 15:09 16:36 18:26 19:26
八幡 6:33 7:51 10:36 12:58 15:11 16:38 18:28 19:28
城の下 6:35 6:45 7:13 7:53 10:08 10:38 13:00 15:13 16:40 18:30 19:30
伊集院 6:50 7:00 7:28 8:08 10:23 10:53 13:15 15:28 16:55 18:45 19:45
日置警察署前 6:56 7:06 8:14 10:59 13:21 15:34 17:01 18:51 19:51

伊集院高校 6:57 7:07 8:15 11:00 13:22 15:35 17:02 18:52 19:52

路線バス時刻表

▽△は土曜日・日曜日・祭日運休となります。

鹿児島交通㈱

11 12南さつま市公共交通時刻表

路
線
バ
ス



⑥ 加世田～枕崎線
主
な
バ
ス
停

枕崎 6:25 7:45 9:10 11:30 13:45 15:10 17:00 18:00
枕崎中前 6:27 7:47 9:12 11:32 13:47 15:12 17:02 18:02
鹿篭 6:31 7:51 9:16 11:36 13:51 15:16 17:06 18:06

中山入口 6:38 7:58 9:23 11:43 13:58 15:23 17:13 18:13
新下木屋 6:39 7:59 9:24 11:44 13:59 15:24 17:14 18:14
下木屋 6:40 8:00 9:25 11:45 14:00 15:25 17:15 18:15
上木屋 6:41 8:01 9:26 11:46 14:01 15:26 17:16 18:16
久木野小前 6:42 8:02 9:27 11:47 14:02 15:27 17:17 18:17
福元 6:43 8:03 9:28 11:48 14:03 15:28 17:18 18:18
上津貫 6:44 8:04 9:29 11:49 14:04 15:29 17:19 18:19
道の駅２７０ 6:46 8:06 9:31 11:51 14:06 15:31 17:21 18:21
堂原 6:47 8:07 9:32 11:52 14:07 15:32 17:22 18:22
津貫 6:48 8:08 9:33 11:53 14:08 15:33 17:23 18:23
市ノ瀬 6:50 8:10 9:35 11:55 14:10 15:35 17:25 18:25
干河 6:51 8:11 9:36 11:56 14:11 15:36 17:26 18:26
大野 6:53 9:38 14:13
西村 6:54 9:39 14:14
田ノ野 6:54 9:39 14:14
田之野下 6:55 9:40 14:15
大原 8:12 11:57 15:37 17:27 18:27
石堂 8:13 11:58 15:38 17:28 18:28
上内山田 6:57 8:15 9:42 12:00 14:17 15:40 17:30 18:30
内山田小前 6:58 8:16 9:43 12:01 14:18 15:41 17:31 18:31
内山田 6:59 8:17 9:44 12:02 14:19 15:42 17:32 18:32
内山田下 6:59 8:17 9:44 12:02 14:19 15:42 17:32 18:32
食肉センター前 7:00 8:18 9:45 12:03 14:20 15:43 17:33 18:33
上加世田 7:01 8:19 9:46 12:04 14:21 15:44 17:34 18:34
竹田神社前 7:03 8:21 9:48 12:06 14:23 15:46 17:36 18:36
麓 7:04 8:22 9:49 12:07 14:24 15:47 17:37 18:37
加世田大橋 7:05 8:23 9:50 12:08 14:25 15:48 17:38 18:38
合庁前 7:06 8:24 9:51 12:09 14:26 15:49 17:39 18:39
加世田 7:07 8:25 9:52 12:10 14:27 15:50 17:40 18:40

路線バス時刻表 鹿児島交通㈱

⑥加世田～枕崎線
加世田 6:48 8:55 10:50 12:00 14:05 16:00 17:45 18:50
合庁前 6:49 8:56 10:51 12:01 14:06 16:01 17:46 18:51
加世田大橋 6:50 8:57 10:52 12:02 14:07 16:02 17:47 18:52
麓 6:51 8:58 10:53 12:03 14:08 16:03 17:48 18:53
竹田神社前 6:52 8:59 10:54 12:04 14:09 16:04 17:49 18:54
上加世田 6:54 9:01 10:56 12:06 14:11 16:06 17:51 18:56
食肉センター前 6:55 9:02 10:57 12:07 14:12 16:07 17:52 18:57
内山田下 6:56 9:03 10:58 12:08 14:13 16:08 17:53 18:58
内山田 6:56 9:03 10:58 12:08 14:13 16:08 17:53 18:58
内山田小前 6:57 9:04 10:59 12:09 14:14 16:09 17:54 18:59
上内山田 6:58 9:05 11:00 12:10 14:15 16:10 17:55 19:00
石堂 9:07 12:12 16:12
大原 9:08 12:13 16:13
田之野下 7:00 11:02 14:17 17:57 19:02
田ノ野 7:01 11:03 14:18 17:58 19:03
西村 7:02 11:04 14:19 17:59 19:04
大野 7:03 11:05 14:20 18:00 19:05
干河 7:04 9:09 11:06 12:14 14:21 16:14 18:01 19:06
市ノ瀬 7:05 9:10 11:07 12:15 14:22 16:15 18:02 19:07
津貫 7:07 9:12 11:09 12:17 14:24 16:17 18:04 19:09
堂原 7:08 9:13 11:10 12:18 14:25 16:18 18:05 19:10
道の駅２７０ 7:10 9:15 11:12 12:20 14:27 16:20 18:07 19:12
上津貫 7:11 9:16 11:13 12:21 14:28 16:21 18:08 19:13
福元 7:12 9:17 11:14 12:22 14:29 16:22 18:09 19:14
久木野小前 7:13 9:18 11:15 12:23 14:30 16:23 18:10 19:15
上木屋 7:14 9:19 11:16 12:24 14:31 16:24 18:11 19:16
下木屋 7:15 9:20 11:17 12:25 14:32 16:25 18:12 19:17
新下木屋 7:16 9:21 11:18 12:26 14:33 16:26 18:13 19:18
中山入口 7:17 9:22 11:19 12:27 14:34 16:27 18:14 19:19
主
な
バ
ス
停

鹿篭 7:24 9:29 11:26 12:34 14:41 16:34 18:21 19:26
枕崎中前 7:28 9:33 11:30 12:38 14:45 16:38 18:25 19:30
枕崎 7:30 9:35 11:32 12:40 14:47 16:40 18:27 19:32

13 14南さつま市公共交通時刻表

路
線
バ
ス



⑦ 加世田～知覧線
△▽ △▽ △▽

知覧 6:50 7:30 8:40 10:15 14:10 16:20 17:30 18:35

法務局前 6:51 7:31 8:41 10:16 14:11 16:21 17:31 18:36

中郡 6:52 7:32 8:42 10:17 14:12 16:22 17:32 18:37

高校前 6:54 7:34 8:44 10:19 14:14 16:24 17:34 18:39

神社前 6:55 7:35 8:45 10:20 14:15 16:25 17:35 18:40

主
な
バ
ス
停

広瀬橋 7:04 7:44 8:54 10:29 14:24 16:34 17:44 18:49

川辺 7:07 7:47 8:57 10:32 14:27 16:37 17:47 18:52

田部田 7:09 7:49 8:59 10:34 14:29 16:39 17:49 18:54

永田 7:10 7:50 9:00 10:35 14:30 16:40 17:50 18:55

松岡救急クリニック前 7:11 7:51 ― 10:36 14:31 ― 17:51 18:56

西永田 ― ― 9:02 ― ― 16:42 ― ―

舞敷野 7:21 8:01 10:46 14:41 18:01 19:06

御座屋敷団地前 7:23 8:03 10:48 14:43 18:03 19:08

高校東 7:24 8:04 10:49 14:44 18:04 19:09

加世田高校前 7:25 8:05 10:50 14:45 18:05 19:10

向江 7:27 8:07 10:52 14:47 18:07 19:12

高倉 9:06 16:46

川畑東 9:09 16:49

下村 9:11 16:51

薩南病院 9:13 16:53

東本町 9:15 16:55

向江上 9:16 16:56

加世田大橋 7:29 8:09 9:18 10:54 14:49 16:58 18:09 19:14

合庁前 7:30 8:10 9:19 10:55 14:50 16:59 18:10 19:15

加世田 7:31 8:11 9:20 10:56 14:51 17:00 18:11 19:16

⑦ 加世田～知覧線
△▽

加世田 7:15 7:40 8:10 11:10 12:50 14:00 15:00 17:05 18:20

合庁前 7:16 7:41 8:11 11:11 12:51 14:01 15:01 17:06 18:21

加世田大橋 7:42 11:12 12:52 14:02 15:02 17:07 18:22

向江上 7:44 14:04

東本町 7:45 14:05

薩南病院 7:47 14:07

下村 7:49 14:09

川畑東 7:51 14:11

高倉 7:54 14:14

向江 11:13 12:53 15:03 17:08 18:23

加世田高校前 11:16 12:56 15:06 17:11 18:26

高校東 11:17 12:57 15:07 17:12 18:27

御座屋敷団地前 11:18 12:58 15:08 17:13 18:28

舞敷野 11:20 13:00 15:10 17:15 18:30

主
な
バ
ス
停

西永田 7:26 7:58 8:21 ― ― 14:18 ― ― ―

松岡救急クリニック前 ― ― ― 11:30 13:10 ― 15:20 17:25 18:40

永田 7:29 8:00 8:24 11:31 13:11 14:20 15:21 17:26 18:41

田部田 ― 8:01 ― 11:32 13:12 14:21 15:22 17:27 18:42

川辺 ― 8:03 ― 11:34 13:14 14:23 15:24 17:29 18:44

川辺高校 7:32 ― 8:27 ― ― ― ― ― ―

広瀬橋 8:06 11:37 13:17 14:26 15:27 17:32 18:47

神社前 8:15 11:46 13:26 14:35 15:36 17:41 18:56

高校前 8:16 11:47 13:27 14:36 15:37 17:42 18:57

中郡 8:18 11:49 13:29 14:38 15:39 17:44 18:59

法務局前 8:19 11:50 13:30 14:39 15:40 17:45 19:00

知覧 8:20 11:51 13:31 14:40 15:41 17:46 19:01

路線バス時刻表

▽△は土曜日・日曜日・祭日運休となります。

鹿児島交通㈱

15 16南さつま市公共交通時刻表

路
線
バ
ス



路線バス時刻表

⑧ 今岳～枕崎線
△▽

今岳 6:50 9:20 13:00 16:45

塩屋 6:55 9:25 13:05 16:50

仁田川 6:56 9:26 13:06 16:51

久志 6:57 9:27 13:07 16:52

坊津久志郵便局前 6:58 9:28 13:08 16:53

市営久志団地前 6:59 9:29 13:09 16:54

平尾 7:00 9:30 13:10 16:55

博多浦 7:01 9:31 13:11 16:56

丸木浜入口 7:03 9:33 13:13 16:58

福祉センター前 7:07 9:37 13:17 17:02

泊 7:01 7:09 8:01 9:39 11:31 13:19 14:51 17:04

小泊 7:03 8:03 9:41 13:21 17:06

市立病院前 7:04 8:04 9:42 13:22 17:07

輝津館前 7:05 8:05 9:43 13:23 17:08

坊駐在所前 7:05 8:05 9:43 13:23 17:08

中坊 7:06 8:06 9:44 13:24 17:09

龍巌寺下 7:07 8:07 9:45 13:25 17:10

上ノ坊 7:09 8:09 9:47 13:27 17:12

塩ヶ浦 7:10 8:10 9:48 13:28 17:13

松ヶ迫団地入口 7:12 8:12 9:50 13:30 17:15

栗ヶ野 7:16 8:16 9:54 13:34 17:19

平原 7:12 11:34 14:54

清原 7:14 11:36 14:56

主
な
バ
ス
停

茅野 7:15 11:37 14:57

立神 7:21 7:24 8:21 9:59 11:46 13:39 15:06 17:24

花渡橋 7:22 7:25 8:22 10:00 11:47 13:40 15:07 17:25

枕崎 7:27 7:30 8:27 10:05 11:52 13:45 15:12 17:30
▽△は土曜日・日曜日・祭日運休となります。

鹿児島交通㈱

⑧ 今岳～枕崎線
△▽

枕崎 6:40 7:40 8:25 11:05 11:55 14:25 15:40 17:50

主
な
バ
ス
停

花渡橋 6:45 7:45 8:30 11:10 12:00 14:30 15:45 17:55

立神 6:46 7:46 8:31 11:11 12:01 14:31 15:46 17:56

茅野 6:54 7:54

清原 6:56 7:56

平原 6:58 7:58

栗ヶ野 8:36 11:16 12:06 14:36 15:51 18:01

松ヶ迫団地入口 8:40 11:20 12:10 14:40 15:55 18:05

塩ヶ浦 8:42 11:22 12:12 14:42 15:57 18:07

上ノ坊 8:43 11:23 12:13 14:43 15:58 18:08

龍巌寺下 8:45 11:25 12:15 14:45 16:00 18:10

中坊 8:46 11:26 12:16 14:46 16:01 18:11

坊駐在所前 8:47 11:27 12:17 14:47 16:02 18:12

輝津館前 8:47 11:27 12:17 14:47 16:02 18:12

市立病院前 8:48 11:28 12:18 14:48 16:03 18:13

小泊 8:49 11:29 12:19 14:49 16:04 18:14

泊 7:01 8:01 8:51 11:31 12:21 14:51 16:06 18:16

福祉センター前 8:53 12:23 16:08 18:18

丸木浜入口 8:57 12:27 16:12 18:22

博多浦 8:59 12:29 16:14 18:24

平尾 9:00 12:30 16:15 18:25

市営久志団地前 9:01 12:31 16:16 18:26

坊津久志郵便局前 9:02 12:32 16:17 18:27

久志 9:03 12:33 16:18 18:28

仁田川 9:04 12:34 16:19 18:29

塩屋 9:05 12:35 16:20 18:30

今岳 9:10 12:40 16:25 18:35

17 18南さつま市公共交通時刻表

路
線
バ
ス



路線バス時刻表

⑨ 枕崎～鹿児島線
鹿児島（金生町） 9:01 10:31 12:31 14:31 15:31 17:01 18:31

天文館 9:03 10:33 12:33 14:33 15:33 17:03 18:33

高見馬場 9:04 10:34 15:34 17:04

加治屋町 9:05 10:35 15:35 17:05

鹿児島中央駅 9:08 10:38 12:38 14:38 15:38 17:08 18:38

新屋敷 9:11 10:41 15:41 17:11

二中通り 9:13 10:43 15:43 17:13

荒田八幡 9:14 10:44 15:44 17:14

騎射場 9:15 10:45 12:45 14:45 15:45 17:15 18:45

鴨池 9:17 10:47 15:47 17:17

郡元 9:18 10:48 15:48 17:18

南鹿児島駅 9:19 10:49 15:49 17:19

主
な
バ
ス
停

二軒茶屋 9:24 10:54 15:54 17:24

脇田 9:28 10:58 12:57 14:57 15:58 17:28 18:57

笹貫 9:29 10:59 15:59 17:29

谷山電停 9:34 11:04 16:04 17:34

谷山駅前 9:36 11:06 13:04 15:04 16:06 17:36 19:04

坂之上 9:44 11:14 13:10 15:10 16:14 17:44 19:10

影原 9:49 11:19 13:14 15:14 16:19 17:49 19:14

田代 10:13 11:43 13:30 15:30 16:43 18:13 19:30

川辺やすらぎの郷 10:14 11:44 16:44 18:14

広瀬橋 10:20 11:50 13:35 15:35 16:50 18:20 19:35

川辺 13:38 15:38 19:38

川辺高校 10:23 11:53 16:53 18:23

永田 10:27 11:57 13:41 15:41 16:57 18:27 19:41

松岡救急クリニック前 10:28 11:58 13:42 15:42 16:58 18:28 19:42

枕崎中前 10:56 12:26 14:07 16:07 17:26 18:56 20:07

枕崎 11:00 12:30 14:09 16:09 17:30 19:00 20:09

⑨ 枕崎～鹿児島線
枕崎 6:20 7:20 9:00 12:00 14:00 16:00 18:00

主
な
バ
ス
停

枕崎中前 6:22 7:24 9:02 12:02 14:04 16:02 18:04

松岡救急クリニック前 6:47 7:52 9:27 12:27 14:32 16:27 18:32

永田 6:48 7:53 9:28 12:28 14:33 16:28 18:33

川辺高校 7:58 14:38 18:38

川辺 6:52 9:32 12:32 16:32

広瀬橋 6:54 8:00 9:34 12:34 14:40 16:34 18:40

川辺やすらぎの郷 8:06 14:46 18:46

田代 6:59 8:07 9:39 12:39 14:47 16:39 18:47

影原 7:15 8:31 9:55 12:55 15:11 16:55 19:11

坂之上 7:19 8:36 9:59 12:59 15:16 16:59 19:16

谷山駅前 7:25 8:44 10:05 13:05 15:24 17:05 19:24

谷山電停 8:46 15:26 19:26

笹貫 8:50 15:30 19:30

脇田 7:32 8:52 10:12 13:12 15:32 17:12 19:32

二軒茶屋 8:55 15:35 19:35

南鹿児島駅 8:58 15:38 19:38

郡元 9:00 15:40 19:40

鴨池 9:04 15:44 19:44

騎射場 7:44 9:05 10:24 13:24 15:45 17:24 19:45

荒田八幡 9:06 15:46 19:46

二中通り 9:07 15:47 19:47

新屋敷 9:09 15:49 19:49

鹿児島中央駅 7:51 9:12 10:31 13:31 15:52 17:31 19:52

加治屋町 9:15 15:55 19:55

高見馬場 9:16 15:56 19:56

天文館 7:56 9:17 10:36 13:36 15:57 17:36 19:57

鹿児島（金生町） 7:58 9:19 10:38 13:38 15:59 17:38 19:59

鹿児島交通㈱

19 20南さつま市公共交通時刻表

路
線
バ
ス



路線バス時刻表

⑩ 知覧～鹿児島線

主
な
バ
ス
停

特攻観音入口 6:46 7:26 8:46 9:46 11:36 13:26 14:16 15:56 18:26

知覧 6:50 7:30 8:50 9:50 11:40 13:30 14:20 16:00 18:30

武家屋敷入口 6:53 7:33 8:53 9:53 11:43 13:33 14:23 16:03 18:33

錦江湾高校前 7:17 7:57 9:17 10:17 12:07 13:57 14:47 16:27 18:57

平川日赤前 7:20 8:00 9:20 10:20 12:10 14:00 14:50 16:30 19:00

動物園入口 7:22 8:02 9:22 10:22 12:12 14:02 14:52 16:32 19:02

五位野駅前 7:23 8:03 9:23 10:23 12:13 14:03 14:53 16:33 19:03

影原 7:24 8:04 9:24 10:24 12:14 14:04 14:54 16:34 19:04

坂之上 7:29 8:09 9:29 10:29 12:19 14:09 14:59 16:39 19:09

谷山駅前 7:37 8:17 9:37 10:37 12:27 14:17 15:07 16:47 19:17

谷山電停 7:39 8:19 9:39 10:39 12:29 14:19 15:09 16:49 19:19

笹貫 7:43 8:23 9:43 10:43 12:33 14:23 15:13 16:53 19:23

脇田 7:45 8:25 9:45 10:45 12:35 14:25 15:15 16:55 19:25

南鹿児島駅 7:51 8:31 9:51 10:51 12:41 14:31 15:21 17:01 19:31

郡元 7:53 8:33 9:53 10:53 12:43 14:33 15:23 17:03 19:33

鴨池 7:57 8:37 9:57 10:57 12:47 14:37 15:27 17:07 19:37

騎射場 7:58 8:38 9:58 10:58 12:48 14:38 15:28 17:08 19:38

荒田八幡 7:59 8:39 9:59 10:59 12:49 14:39 15:29 17:09 19:39

二中通り 8:00 8:40 10:00 11:00 12:50 14:40 15:30 17:10 19:40

新屋敷 8:02 8:42 10:02 11:02 12:52 14:42 15:32 17:12 19:42

鹿児島中央駅 8:05 8:45 10:05 11:05 12:55 14:45 15:35 17:15 19:45

加治屋町 8:07 8:47 10:07 11:07 12:57 14:47 15:37 17:17 19:47

高見馬場 8:08 8:48 10:08 11:08 12:58 14:48 15:38 17:18 19:48

天文館 8:09 8:49 10:09 11:09 12:59 14:49 15:39 17:19 19:49

鹿児島（金生町） 8:11 8:51 10:11 11:11 13:01 14:51 15:41 17:21 19:51

⑩ 知覧～鹿児島線

鹿児島（金生町） 6:41 9:21 10:11 11:31 14:01 16:01 16:51 18:01

天文館 6:43 9:23 10:13 11:33 14:03 16:03 16:53 18:03

高見馬場 6:44 9:24 10:14 11:34 14:04 16:04 16:54 18:04

加治屋町 6:45 9:25 10:15 11:35 14:05 16:05 16:55 18:05

鹿児島中央駅 6:47 9:27 10:17 11:37 14:07 16:07 16:57 18:07

新屋敷 6:50 9:30 10:20 11:40 14:10 16:10 17:00 18:10

二中通り 6:52 9:32 10:22 11:42 14:12 16:12 17:02 18:12

荒田八幡 6:53 9:33 10:23 11:43 14:13 16:13 17:03 18:13

騎射場 6:54 9:34 10:24 11:44 14:14 16:14 17:04 18:14

鴨池 6:55 9:35 10:25 11:45 14:15 16:15 17:05 18:15

郡元 6:59 9:39 10:29 11:49 14:19 16:19 17:09 18:19

南鹿児島駅 7:01 9:41 10:31 11:51 14:21 16:21 17:11 18:21

主
な
バ
ス
停

脇田 7:07 9:47 10:37 11:57 14:27 16:27 17:17 18:27

笹貫 7:09 9:49 10:39 11:59 14:29 16:29 17:19 18:29

谷山電停 7:13 9:53 10:43 12:03 14:33 16:33 17:23 18:33

谷山駅前 7:15 9:55 10:45 12:05 14:35 16:35 17:25 18:35

坂之上 7:23 10:03 10:53 12:13 14:43 16:43 17:33 18:43

影原 7:28 10:08 10:58 12:18 14:48 16:48 17:38 18:48

五位野駅前 7:29 10:09 10:59 12:19 14:49 16:49 17:39 18:49

動物園入口 7:30 10:10 11:00 12:20 14:50 16:50 17:40 18:50

平川日赤前 7:32 10:12 11:02 12:22 14:52 16:52 17:42 18:52

錦江湾高校前 7:35 10:15 11:05 12:25 14:55 16:55 17:45 18:55

武家屋敷入口 7:59 10:39 11:29 12:49 15:19 17:19 18:09 19:19

知覧 8:02 10:42 11:32 12:52 15:22 17:22 18:12 19:22

特攻観音入口 8:06 10:46 11:36 12:56 15:26 17:26 18:16 19:26

鹿児島交通㈱

21 22南さつま市公共交通時刻表

路
線
バ
ス



枕崎 上津貫 内山田下 加世田 金峰支所前 伊作（東本町） 藤元

2,500円 2,300円 2,100円 2,000円 1,900円 1,700円 1,550円

⑪ 枕崎～加世田～鹿児島空港線

乗
車
の
み

枕崎 5:40 7:30 13:00 17:00

上津貫 5:54 7:44 13:14 17:14

内山田下 6:04 7:54 13:24 17:24

加世田 6:10 8:00 13:30 17:30

金峰支所前 6:18 8:08 13:38 17:38

伊作（東本町） 6:28 8:18 13:48 17:48

藤元 6:35 8:25 13:55 17:55

鹿児島空港 7:25 9:15 14:45 18:45

鹿児島空港 9:50 11:15 16:00 ※21:20

降
車
の
み

藤元 10:40 12:05 16:50 22:10

伊作（東本町） 10:47 12:12 16:57 22:17

金峰支所前 10:57 12:22 17:07 22:27

加世田 11:05 12:30 17:15 22:35

内山田下 11:11 12:36 17:21 22:41

上津貫 11:21 12:46 17:31 22:51

枕崎 11:35 13:00 17:45 23:05

※は飛行機の到着時間により、出発が遅れる場合があります。
※新型コロナウイルスの影響により、減便する場合がございます。HP等にてご確認下さい。

■運　賃（大人）※子供（小学生以下は半額となります。10円未満は切り上げ）

　市では、合併前から旧市町ごとに運行していたコミュニティバスを平成24年度
から地域ごとに見直しを行い、見直しを終えた路線を「つわちゃんバス」として運行
しています。また、つわちゃんバスの運行は、
　　１．高齢者などの移動を制約されている方の交通手段を確保すること　
　２．市内全ての地域から路線バスなどを利用した加世田市街地までのアクセスを

確保すること　
　３．近隣の市などと本市を結ぶ路線バスに利用者をつなぎ、路線を維持すること

を目的としています。

つわちゃんバスでは、全路線にてバス停留所以外で乗り降りできる
「フリー乗降区間」（通行量の多い国道、県道、市道は除く。）を設けています。
　
○停留所以外で乗る場合には、見通しの良い場所で運転手にわかるように
　早めに手をあげてください。
　※バスが近づいてからでは、バスは急には止まれません。
　※バスの進行方向の左側車線にてお待ちください。
○停留所以外で降りる場合には、早めに運転手に伝えてください。

つわちゃんバスの経路はGoogle Mapsで検索できます。併せてご利用下さい。

フリー乗降の説明

1.運賃
　　１回200円です。
　2.割引料金制度
　　　・小学生以下
　　　・身体障害者・療育手帳・精神障害者保健福祉手帳をお持ちの方
 （手帳の提示が必要）
　　　・身体障害者第１種・療育手帳A・精神障害者保健福祉１級手帳の
 所持者に対しての介助者１名（手帳の提示が必要）
　　　・６５歳以上の方で運転免許証自主返納された方
 （南さつま警察署発行の証明書の提示が必要）

運賃・割引などの説明

無
　料

つわちゃんバス概要
路線バス時刻表 鹿児島交通㈱

23


